
 
                                                                                                                                                                              
 
                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                           Sicilia Digit@le                    

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

L’anno 2023, il giorno 28 del mese di agosto in Palermo nella via Thaon de Revel n.18 

presso la sede legale di Sicilia Digitale spa, alle 7:45 sono presenti l’Amministratore Unico 

Dott. Francesco Cascio, nato a Palermo  il 17.9.1963, nominato nell’Assemblea dei Soci del 

9.2. 2023, il Dott. Marco Lo Bello, Direttore della Direzione Amministrazione Finanza e 

Controllo e l’Avv. Leonardo Palazzolo, Direttore della Direzione Affari Generali, 

PREMESSO 

- che con Determina AU del 16.3.2022 (Siese n. 595/2022) è stato adottato il “Regolamento 

per il conferimento di incarichi legali a professionisti esterni alla Società” con allegata la bozza 

del relativo “Disciplinare d’Incarico”; 

- che l’art.2 coma 1 del citato “Disciplinare d’Incarico” (come modificato dalla Determina AU 

del 16.3.2022) prevede che “il legale incaricato, salva diversa ed espressa pattuizione, si 

impegna ad applicare e percepire, per i singoli incarichi ricevuti di cui al presente discipli-

nare, i compensi medi previsti dal D.M. n.55 del 10.3. 2014 e sm.i., ridotti del 20%”; 

VISTA 

la Delibera di Giunta Regionale n. 301 del 28.08.2018, contenente l’atto di indirizzo per 

l’acquisizione di servizi professionali ed equo compenso (che, a sua volta, rinvia al DM 

n.55/2014 per le attività legali); 

- la nota n.64527/2018 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, contenente pre-

scrizioni e chiarimenti sull’affidamento di incarichi legali a professionisti esterni; 

DETERMINA 

di modificare l’art.2 comma 1 del citato “Disciplinare di Incarico”, sostituendo “compensi 

medi” con “compensi minimi” ed eliminando la riduzione del 20%.   

All’esito dell’odierna modifica, l’art.2 comma 1 del “Disciplinare di Incarico” risulterà così 

modificato: “il legale incaricato, salva diversa ed espressa pattuizione, si impegna ad appli-



 

Pag. 2/2 

care e percepire, per i singoli incarichi ricevuti di cui al presente disciplinare, i compensi 

minimi previsti dal D.M. n.55 del 10.3. 2014 e s.m.i.”. 

Letto confermato e sottoscritto 

Direzione Affari Generali - il Direttore Avv. Leonardo Palazzolo                   

Direzione Amministrazione Finanza e Controllo - il Direttore Marco Lo Bello 

L’Amministratore Unico Dott. Francesco Cascio 


